
DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA SANTIAGO PONIENTE SII 

ESTABLECIMIENTO  DE  ORDEN  DE 
SUBROGACIÓN. 

Resolución Exenta RA N° 110786/11/2023

RM  REGION  METROPOLITANA, 
27/06/2023

                                                                               
                                                                                  CONSIDERANDO: Que, en virtud del 
principio de continuidad del servicio público, es necesario designar subrogantes que reemplacen 
automáticamente al titular que se encuentra ausente o impedido de desempeñar su cargo. Que, 
se deroga Resolución anterior, dejando vigente el siguiente orden de subrogación a partir del 
07/06/2023. Que, la autoridad está facultada para determinar otro orden de subrogación que 
altere el orden Jerárquico de subrogación que señala la ley. Designase Subrogantes, en el cargo 
de Jefe de Unidad de Maipú, dependiente de la XIV Dirección Regional Metropolitana Santiago 
Poniente a los funcionarios que se indican a continuación: 

                                                                                      RESUELVO:

ESTABLÉCESE EL SIGUIENTE ORDEN DE SUBROGACIÓN de:

Cargo de JEFE DE UNIDAD, grado 9°  de  ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 1980, 
con  44 horas semanales, para desempeñar funciones de  Jefe de Unidad, de SERVICIO DE 
IMPUESTOS INTERNOS, DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA SANTIAGO PONIENTE 
SII.

 
Orden de subrogación N° 1, LUIS ANTONIO FUENTES FLORES,  RUN N°  a contar 
del  12 de junio de 2023, quien se desempeña como FISCALIZADOR grado 14° de la planta de 
FISCALIZADORES en SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS.

Cargo de JEFE DE UNIDAD, grado 9°  de  ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 1980, 
con  44 horas semanales, para desempeñar funciones de  Jefe de Unidad, de SERVICIO DE 

Ingrid Paola Herrera Muñoz,E https://siaper.contraloria.cl 27/06/2023 Página 1 / 3

1687871304482527



IMPUESTOS INTERNOS, DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA SANTIAGO PONIENTE 
SII.

 
Orden de subrogación N° 2, SANDRA MARGARITA PINOCHET PÉREZ,  RUN N°  a 
contar del  12 de junio de 2023, quien se desempeña como FISCALIZADOR grado  11° de la 
planta de FISCALIZADORES en SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS.

Cargo de JEFE DE UNIDAD, grado 9°  de  ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 1980, 
con  44 horas semanales, para desempeñar funciones de  Jefe de Unidad, de SERVICIO DE 
IMPUESTOS INTERNOS, DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA SANTIAGO PONIENTE 
SII.

 
Orden de subrogación N° 3,  JUAN ENRIQUE CORVALÁN CASTRO,  RUN N° a 
contar del  12 de junio de 2023, quien se desempeña como FISCALIZADOR grado  11° de la 
planta de FISCALIZADORES en SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS.

Cargo de JEFE DE UNIDAD, grado 9°  de  ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 1980, 
con  44 horas semanales, para desempeñar funciones de  Jefe de Unidad, de SERVICIO DE 
IMPUESTOS INTERNOS, DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA SANTIAGO PONIENTE 
SII.

 
Orden de subrogación N° 4,  MYRIAM VERÓNICA QUEZADA LEAL,  RUN N°  a 
contar del  12 de junio de 2023, quien se desempeña como FISCALIZADOR grado  12° de la 
planta de FISCALIZADORES en SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y PUBLÍQUESE

Ingrid Paola Herrera Muñoz,E https://siaper.contraloria.cl 27/06/2023 Página 2 / 3

1687871304482527



Ingrid Paola Herrera Muñoz,E https://siaper.contraloria.cl 27/06/2023 Página 3 / 3

1687871304482527




